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Geachte meneer Smeets,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte dat niet alleen de rotonde op het Koningin Emmaplein onveilig is, maar ook de Grote Gracht ( Markt tot Helmstraat), het kruispunt Jonkheer Ruysstraat/Renier Nafzgerstraat en de fietstunnel Heugemerveld/Randwijck (ter hoogte van de Paul Henri Spaaklaan.

Antwoord 1:

- We zijn op de hoogte van de verkeerssituaties op deze locaties.
- Koningin Emmaplein: in 2017 bent u via een RIB geïnformeerd over de conclusies van de verkeersveiligheidsaudit die op dit plein heeft plaatsgevonden. De Raad zal, vermoedelijk in april 2018, via een RIB over de stand zaken van deze actiepunten geïnformeerd worden.

- Kruispunt Jonkheer Ruysstraat/Renier Nafzgerstraat: sinds de ingebruikname van de A2-
tunnel en de start van de werkzaamheden aan de Noorderbrug is het drukker geworden op de Kennedysingel en daardoor ook op deze locatie. Dit leidt soms tot onwenselijke situaties.
Hier hebben wij ook meldingen over gehad. Doordat de werkzaamheden Noorderbrug nog bezig zijn is momenteel nog onduidelijk of dit een tijdelijk of een permanent effect is.
Dit kunnen we bepalen na de zomer. Dan zullen we deze plek ook nader onder de loep nemen.

- Fietstunnel Heugemerveld. In 2017 is deze verkeerssituatie aangepast. We zijn van mening dat -hoewel de situatie niet optimaal comfortabel is voor alle gebruikers- hier geen sprake is van een verkeersonveilige situatie.


Vraag 2:
Bent u bereid om een onderzoek op zeer korte termijn te doen naar de specifiek genoemde locaties en maatregelen te treffen daar waar nodig?
Immers eerdere vragen m.b.t. onveiligheid op het Kon. Emmaplein hebben nog steeds niet geleid tot maatregelen.

Antwoord 2:
Zie antwoord op vraag 1.
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Vraag 3:
Bent u bereid om alle onveilige verkeerssituaties in de stad in kaart te brengen en te bespreken met de gemeenteraad?

Antwoord 3:
In de RIB waarin we u informeren over de stand van zaken met betrekking tot het Koningin Emmaplein zullen wij ook een overzicht van de verkeersonveilige locaties in Maastricht opnemen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën,


John Aarts

